3GPP TSG-RAN WG4 Meeting #92                     	      R4-1808176
Ljubljana, Slovenia, August 26th – 30th, 2019

Title:	[DRAFT] reply LS on supported BW for initial BWP
Response to:	R2-1908301
Release:	Release 15
Work Item:	NR_newRAT-Core

Source:	RAN WG4
To:	RAN WG2 
CC:	RAN WG1

Contact Person:	
Name:	Tsang-wei Yu	
E-mail Address:	ato.yu@mediatek.com


Attachments:	


1. Overall Description:
[bookmark: _GoBack]RAN4 would like to thank RAN2 for the LS on supported BW for initial BWP. RAN4 has discussed the questions in the LS and provides feedback as below
· Q1: Which BWP-bandwidths is a UE is expected to support: Only the BWP-bandwidths matching exactly the supported channel bandwidths or also values less than the exact channel bandwidth (possibly including any value - in number of PRBs - lower than the supported channel bandwidths)? 

· RAN4 answer: UE is expected to support also values less than the exact channel bandwidth


· Q2: Can the network make any assumptions regarding supported initial BWP bandwidths (when UE capabilities are not yet known)? 

· RAN4 answer: Network can always assume that UE can support the initial BWP bandwidth which is no larger than the mandatory BWs in Table 5.3.5-1 of TS38.101-1 and TS38.101-2 for FR1 and FR2, respectively. If the initial BWP bandwidth equals the BW in Table 5.3.5-1 of TS38.101-1/2, UE RF performance can be guaranteed by RAN4 requirements. It is recommended to configure Rel-15 mandatory bandwidth even in later releases for backward compatibility.


· Q3: Does the RAN2 agreement that UEs shall support an initial UL BWP bandwidth equal to CORESET#0 have any impact to RAN1/4 specifications? 

· RAN4 answer: Provided the aggregated bandwidth of SSB, initial BWP, and any frequency gap in between does not exceed the largest mandatory CBW of the band, there is no impact to RAN4 specifications.


· Q4: clarify which channel bandwidth the UE assumes/applies during initial access (e.g. how a UE not supporting the channel bandwidth indicated in SIB1 behaves during the initial access)? 

· RAN4 answer: It is up to UE that how to decide DL and UL RF bandwidths which should consider the BW of SSB, CORESET#0 and initial BWP, as well as their aggregated BW. It has nothing to do with the CBW in SIB1


· Q5: clarify how a UE not supporting the channel bandwidth indicated in SIB1 would behaves if it’s never provided with dedicated channel bandwidth? 

· RAN4 answer: In this case, UE can always expect an update of CBW in dedicated RRC message.
 

2. Actions:
To RAN WG2
ACTION: 	 RAN4 respectfully asks RAN2 to take the above information into account in the future work.

3. Date of Next TSG-RAN WG4 Meetings:
TSG RAN WG4 Meeting #92b	    	Oct 14 –18, 2019			   Chongqing, China
TSG RAN WG4 Meeting #93			Nov 18 – 22, 2019			                Reno, US


